

Stima degli oneri per la sicurezza dovuti ad interferenze

CODICE	ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	TOTALI
	INDICAZIONE DEI PRESIDI E TIPOLOGIE DI SICUREZZA PREVISTE			UNITARIO		PARZIALI
	Delimitazioni					€ 1.393,68
1	Barriera normale di delimitazione cantieri temporanei, lunghezza 1500mm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm, costituita da n.2 cavalletti metallici corredata da una fascia metallica, altezza 200mm, con strisce alternate oblique rifrangenti (costo di utilizzo mensile).	cad.	4	€ 3,14	€ 1.055,04	
2	Mano d'opera per posa transenne	ora	12	€ 28,22	€ 338,64	
	Segnalazioni sicurezza					€ 538,56
3	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio triangolare lato mm 350 (costo di utilizzo mensile).	cad.	1	€ 0,46	€ 38,64	
4	Cartello di divieto in alluminio rettangolare mm 350x125 (costo di utilizzo mensile).	cad.	1	€ 0,14	€ 11,76	
5	Cartello d'obbligo (prescrizione) in alluminio rettangolare mm 500x700 riassuntivo per l'utilizzo di DPI e della segnaletica di sicurezza (costo di utilizzo mensile).	cad.	1	€ 0,89	€ 74,76	
6	Segnale di informazione in alluminio rettangolare mm 500x700 norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni ecc (costo di utilizzo mensile).	cad.	1	€ 0,89	€ 74,76	
7	Mano d'opera per posa cartelli.	ora	12	€ 28,22	€ 338,64	
	Presidi antincendio					€ 19,56
8	Estintore portatile a polvere 6 kg omologato (D.M. 20/12/1992) compresa la manutenzione periodica per legge.	cad.	1	€ 19,56	€ 19,56	
	Presidi sanitari					€ 99,12
9	Cassetta di pronto soccorso (costo di utilizzo mensile).	cad.	1	€ 1,18	€ 99,12	
	Attuazione piani di sicurezza					€ 234,50
10	Incontri iniziali e periodici del responsabile di attività per esame piano di sicurezza e indicazione delle direttive per la sua attuazione. Cadenza semestrale per ore 1 cad.	ora	7	€ 33,50	€ 234,50	
	Arrotondamento					€ 0,58
TOTALE						€ 2.286,00

Stima degli oneri per la sicurezza

CODICE	ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	TOTALI
	INDICAZIONE DEI PRESIDI E TIPOLOGIE DI SICUREZZA PREVISTE	PARZIALI
	Delimitazioni	€ 1.393,68
	Segnalazioni sicurezza	€ 538,56
	Presidi antincendio	€ 19,56
	Presidi sanitari	€ 99,12
	Attuazione piani di sicurezza (formazione e riunioni)	€ 234,50
	Varie	€ 0,58
TOTALE		€ 2.286,00